
 

Uchwała nr L/540/2014 

Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec  

z dnia 28 stycznia 2014 roku 

 
w sprawie opinii do projektu inwestycji pod nazwą „Budowa pochylni dla 

niepełnosprawnych przy Klasztorze SS. Norbertanek na dz. nr 293/8 obr. 13 Krowodrza 

w Krakowie przy ul. Kościuszki” 

 
Na podstawie § 4 pkt 5 lit. c Statutu Dzielnicy VII Zwierzyniec stanowiącego załącznik nr 7 do 

uchwały nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i 

zakresu działania dzielnic tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 

listopada 2002 r. Nr 243 poz. 3278, z późn. zm.) Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

Opiniuje się negatywnie projekt inwestycji pod nazwą „Budowa pochylni dla 

niepełnosprawnych przy Klasztorze SS. Norbertanek na dz. nr 293/8 obr. 13 Krowodrza 

w Krakowie przy ul. Kościuszki”. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

          Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

  Szczęsny Filipiak 

 

Uzasadnienie: 

Zarówno miejsce usytuowania pochylni, jak i sam projekt autorstwa Biura Projektów APPIA, 

wprowadzając agresywne elementy architektoniczne, stwarza realne niebezpieczeństwo, iż po 

zrealizowaniu przedmiotowego zadania, zostanie w sposób istotny naruszony  ład urbanistyczny i to 

w najbliższym sąsiedztwie jednego z najbardziej wartościowych pod względem historycznym 

i architektonicznym obiektów w naszej dzielnicy. 

Dodatkowo projektowana lokalizacja spowoduje istotne zawężenie trasy procesji, praktycznie 

uniemożliwiając normalne przeniesienie elementów noszonych w czasie takich uroczystości. 

Ponadto górna część pochylni, wraz z przyległym spocznikiem kolidują na całej długości z trasą  

wodociągu Ø 100 mm, co skutkuje w razie awarii wodociągu koniecznością rozbiórki tych 

elementów. 

Rada Dzielnicy proponuje rozważanie dwóch innych wariantów usytuowania pochylni i zastosowanie 

w obydwu przypadkach konstrukcji słupowej i żelbetowej płyty, zamiast jakichkolwiek murów 

oporowych, czyli takiej konstrukcji jaką mają obecne, stosunkowo niedawno wykonane schody na osi 

wejścia głównego do kościoła. 

Takie rozwiązanie będzie niewątpliwie znacznie bardziej uzasadnione, zarówno pod względem 

architektonicznym, jak i ekonomicznym. 

W przypadku dalszych prac projektowych prosimy o dostosowanie projektowanych balustrad do 

balustrad istniejących, oczywiście z dodaniem wymaganych przepisami poręczy. 

Załącznikiem do niniejszej uchwały są dwa szkice aksonometryczne proponowanych wariantów 

lokalizacyjnych. 



 


